
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 862 lì 31-12-2013

*************

Determina del Responsabile Area Economico - Finanziaria
Reg. Part. n. 39 del 19-12-2013

Oggetto: APPROVAZIONE LISTA DI CARICO DELLA TASSA SMALTIMENTO
RIFIUTI SOLIDI URBANI PER L'ANNO 2012

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO CHE:

il Regolamento Comunale della Tassa Raccolta Rifiuti Solidi Urbani (TARSU),
- approvato con delibera del Consiglio Comunale n.33 del 30.05.1996, come
modificato dalla delibera di C.C. n. 50 del 29/12/1997, prevedeva all’art. 22 che  per
la riscossione della TARSU,  degli accessori e delle sanzioni, trovava applicazione
l’art.72 del D.Lgs. n.507/1993;
con delibera di C.C. n.36 del 29.11.2012, esecutiva ai sensi di legge,  è stato

-
approvato il “Regolamento  per la riscossione diretta della tassa raccolta rifiuti solidi
urbani (TARSU)”, il quale prevede all’art. 9 che il citato regolamento “ha effetto a
partire della riscossione della TARSU per l’anno di competenza 2013”;
con delibera di C.C. n. 43 del 23.10.2013, esecutiva ai sensi di legge, è stato

- modificato  il citato regolamento nella parte relativa alla decorrenza, ossia dall’anno
2012;
con delibera di C.C. n. 7 del 28.04.2010, esecutiva ai sensi di legge, sono state

- approvare le tariffe TARSU per l’anno 2010 e che le stesse, in assenza di ulteriore
atto modificativo,  si intendono prorogate per gli anni successivi;

RILEVATO che con determina n.  824 del 12.12.2013 è stato affidato il servizio di
riscossione diretta, postalizzazione e rendicontazione della TARSU 2012 alla ditta
ENGINEERING Tributi S.p.A.; 

VISTO  il riepilogo della lista di carico principale della TARSU 2012, allegato alla presente,
per l’importo totale di € 731.774,00;

PRESO ATTO che l’art. 4 del vigente Regolamento per la riscossione della TARSU
dispone che “la tassa verrà posta in riscossione in quattro rate bimestrali” e che “la
scadenza indicata nel bollettino avrà valenza quale termine ultimo per il pagamento,
pagando in un'unica soluzione (termine di scadenza è 2° rata”;

http://www.comune.francavilladisicilia.me.it/il_comune/albo_pretorio/dettaglio.aspx?atto=5473


COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 862 lì 31-12-2013

PRESO ATTO altresì che, per attivare la riscossione diretta della TARSU 2012 si è
provveduto all'apertura del conto corrente postale n. 1013359862 intestato al –
Comune di Francavilla di Sicilia – TARSU ;

RITENUTO di dover approvare la lista di carico principale della TARSU 2012;

VISTI:
l’art.51, della L. n.142/90, come sostituito dall’art.6 della L. n. 127/97, introdotto
nella Regione Siciliana con L. R. n. 23/98, concernente l’attribuzione delle
competenze gestionali ai dirigenti o ai responsabili dei servizi e degli uffici;

il D.Lgs. n. 507/1993 la L.R. n.23/98;
l’art.13 della L.R. n.30/2000;
lo Statuto comunale;
il regolamento di contabilità;

il vigente Regolamento per l’applicazione della TARSU;

DETERMINA

DI APPROVARE la lista di carico contenente l'elenco dei contribuenti TARSU anno
1.2012,
depositato agli atti dell'ufficio tributi;
DI DARE ATTO che gli importi complessivi pari ad € 731.774,00 desunti dalla lista

di carico sono riassunti nel prospetto riepilogativo allegato alla presente;:DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio on line .
2.

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria
Rag. Rosalba Pennino


